_ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 035 / 2021

AUTOR: Silvio Tolfo Tondo

'Moção de Apoio a PL 147/2021"

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo
desta Câmara Municipal de Vereadores após tramitação regimental
concede: Moção de Apoio a PL147/25021.

Justificativa:

Justifica-se a presente Moção, referente a PL 147/2021,
que trata sobre o Plano de Carreira, Cargos e Salários ( PCCS  ), dos
servidores do Judiciário e o Tribunal de Justiça, o mesmo irá desburocratizar
a administração de pessoal simplificando a organização de pessoal; agilidade
no atendimento à população, dando mais celeridade à Justiça; desta forma
favorecendo toda população gaúcha, melhorando qualidade, eficiência dos
servidores.

Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 06 de julho de 2021.

GAARA UNICPAL
CÇAPAVA 0O

APROVADO EM.
4L iiL\

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000—'tápava 4ioul - RS
Internet: www.camaracacapava. rs.qov. br  Email: contatoccacapà4a. rs.qov.l

Fone: (55) 3281-204412428